Il presente Schema di contratto ha per oggetto l'appalto dei lavori di manutenzione ordinaria nei locali posti 

nell'intercapedine tra i due prospetti della Porta det Popolo, Sita in Roma, Piazza del Popolo n. II/D, così come 
dettagliati negli elaborati di progetto esecutivo, per complessivi € 20.491 (ventimilaquattrocentonovantuno/80) di 
cui € 18.898,27 (diciottomilaottocentonovantotto/27) per lavori, € 793,53 (settecentonovantatre/537) per costi 
della sicurezza non soggetti a ribasso e € 800,00 ( ottocento/00 ) per economie. 

Con il presente atto la Stazione Appaltante affida e l'Appaltatore accetta i predetti lavori che si impegna sin 
d'ora ad eseguire alle condizioni contenute nel presente Schema di Contratto e negli ulteriori atti da esso richiamati

[...]

i) il presente Schema di contratto e il Capitolato speciale di appalto; 

j) il Piano di sicurezza e coordinamento dei lavori; 

k) la relazione, gli elaborati progettuali, il cronoprogramma, le polizze di garanzia e di assicurazione 

ART. 3.AMMONTARE DELL'APPALTO E CATEGORIE 
L'ammontare complessivo è pari a € 20.491,80 (ventimilaquattrocentonovantuno/80) di cui € 18.898,27 
(diciottomilaottocentonovantotto/27) per lavori, € 793,53 (settecentonovantatre/537) per costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso e € 800,00 ( ottocento/00 ) per economie 

JI  

CATEGORIA PREVALENTE: 

OG2  Lavori edili, lavori strutturali, impianti idrici €  18.898,27 Classifica: III 

Torna l'importo dei lavori di: € 18.898,27

[...]

opportuno intraprendere nei confronti dell'Appattatore, daranno luogo alle seguenti sanzioni. 

a) Subappalto/cottimo iniziato prima della autorizzazione: penale per ciascuna infrazione pari al 5% (cinque per 
cento) del valore di ciascun subappalto/cottimo, comunque mai inferiore a € 2.600,00 (euro duemilaseicento/00). 

b) Ritardo rispetto ai termini degli adempimenti: deposito del contratto di subappalto/cottimo; mancanza -da parte 
del subAppaltatore/cottimista- dei requisiti di qualificazione per categorie e classifiche di importi corrispondenti 
ai lavori di subappalto/cottimo;

[...]

b) Difformità, accertata durante il controllo dal personale della D.L., degli elenchi del personale dell'Impresa e degli 

eventuali subappaltatori/cottimisti: fatti salvi i successivi provvedimenti previsti dalla legislazione in materia, si 
procederà all'identificazione del personale non dichiarato in elenco e si applicherà una penale mai inferiore a € 
2.600,00 (euro duemilaseicento/OO); per ogni infrazione successiva alla prima, il limite minimo sarà di € 3.900,00 
(euro tremilanovecento/00). 

Mancato rispetto/inadempienze circa gli oneri dell'Appaltatore 

a) Mancata fornitura della autovettura: penale giornaliera € 160,00 (euro centosessanta/00). 

b) Per ogni altra inadempienza: penale da un minimo di € 500,00 (euro cinquecento/00) ad un massimo di €